
Městská část Praha 14 Příloha č. i
Plnění příjmů za rok 2024

v tis. Kč

Daňové příjmy
SR 

rok 2024
UR 

rok 2024
Skutečnost 

rok 2024
% plnění 

rok 2024/SR
% plnění 

rok 2024/UR
Příjem ze správních a soudních poplatků 4 262,00 4 262,00 5 125,19 120,25 120,25
Příjem z místních poplatků z vybraných činností a služeb 5 401,00 5 801,00 7 847,33 145,29 135,28
Příjem z ostatních odvodů z vybranných činností a služeb 1,80 1,80 1,76 97,78 97,78
Příjem z daní z majetku 71 150,00 71 150,00 69 942,19 98,30 98,30
CELKEM 80 814,80 81 214,80 82 916,47 102,60 102,10

Nedaňové příjmy
SR 

rok 2024
UR 

rok 2024
Skutečnost 

rok 2024
% plnění 

rok 2024/SR
% plnění 

rok 2024/UR
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 583,00 583,00 383,93 65,85 65,85
Příjem z odvodů příspěvkových organizací 0,00 835,00 835,00 0,00 100,00
Příjem z úroků 30 000,00 30 000,00 27 404,62 91,35 91,35
Příjem sankčních plateb od jiných osob 1 460,00 1 460,00 6 831,27 467,90 467,90
Příjem z prodeje krátkodobého a drobného dlouhod. majetku 0,00 0,00 16,73 0,00 0,00
Ostatní přijaté vratký transferů a podobné příjmy 0,00 1 448,80 1 579,59 0,00 109,03
Přijaté peněžité neinvestiční dary 0,00 2 090,00 2 090,00 0,00 100,00
Příjem z pojistných plnění 0,00 63,80 63,72 0,00 99,87
Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 65,00 708,70 963,95 1 483,00 136,02
Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené 3 400,00 3 442,00 3 718,90 109,38 108,04
Splátky půjčených prostředků od nefin. podnikatelů-PO 168,00 168,00 166,80 99,29 99,29
Splátky půjčených prostředků od o.p.s. a obdobných osob 3 500,00 3 500,00 3 500,00 100,00 100,00
CELKEM 39 176,00 44 299,30 47 554,51 121,39 107,35

[Převody z vlastních fondů podnikatelské činnosti

Přijaté transfery
SR 

rok 2024
UR 

rok 2024
Skutečnost 

rok 2024
% plnění 

rok 2024/SR
% plnění 

rok 2024/UR
Převody mezi statutárními městy a jejich městskými obvody 278 370,30 511 042,00 510 893,77 183,53 99,97
CELKEM 278 370,30 511 042,00 510 893,77 183,53 99,97

5 000,00| 201 231,00| 201 231,00I 4 024,62| loojo]

[Příjmy celkem | 403 361,10| 837 787,10| 842 595,75| 208,89| 100,57|

1



KOMENTÁŘ K PLNĚNÍ PŘÍJMŮ MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA 14 
ZA ROK 2024

DAŇOVÉ PŘÍJMY

Daňové příjmy byly za rok 2024 plněny celkem ve výši 82.916,47 tis. Kč, tj. na 102,10 % vzhledem 
k upravenému rozpočtu.

• Příjem ze správních a soudních poplatků byl plněn ve výši 5.125,19 tis. Kč, tj. na 120,25 % ke 
schválenému rozpočtu.
Správní poplatky jsou příjmy městské části vybírané ve smyslu zákona č. 634/2004 Sb., o 
správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, za úkony, které zajišťuje MČ Praha 14 
zejména pro občany trvale žijící na území MČ Praha 14. Tyto příjmy zahrnují poplatky stanovené 
za správní úkony a správní řízení, jehož výsledkem jsou vydaná povolení nebo rozhodnutí, která 
jsou upravena zvláštními zákony, např. stavební povolení, vydání živnostenského oprávnění, 
změna v živnostenském oprávnění, matriční záležitosti, vydávání cestovních dokladů a 
občanských průkazů, vystavení rybářského a loveckého lístku, zvláštní užívání komunikace a 
povolení napojení na komunikaci, výpisy a konverze dokumentů vystavené prostřednictvím Czech 
Point. Součástí příjmů na této položce je i výběr částky 100 Kč za vyhotovení potvrzení o 
bezdlužnosti, které je vystavováno cizincům žádajícím o státní občanství. Součástí příjmů 
rozpočtu na této položce je i správní poplatek ve výši 2.500 Kč za zrušení původního rozhodnutí o 
povolení k umístění herního prostoru a vystavení rozhodnutí nového. Vzhledem k tomu, že dle 
platné Obecně závazné vyhlášky o provozování hazardních her není možné od 1. 1. 2024 na území 
hl. m. Prahy provozovat technické liry, nepožádala kasina na území MČ Praha 14 o vystavení 
nového rozhodnutí. Z tohoto důvodu nebyl ve sledovaném období poplatek vybrán. Další součástí 
příjmů na této položce je správní poplatek ve výši 100 Kč, který byl inkasován v případě 
zaplacené exekuce jako odměna za úkony spojené s vymáháním pohledávek prostřednictvím 
soudního exekutora.

• Příjem z místních poplatků z vybraných činností a služeb byl plněn ve výši 7.847,33 tis. Kč, tj. 
na 135,28 % k upravenému rozpočtu.
Místní poplatky jsou daně zavedené obcí obecně závaznou vyhláškou.
Městská část Praha 14 vybírá tyto poplatky:
Příjem z poplatku ze psů byl plněn ve výši 1.305,45 tis. Kč, tj. na 100,42 % ke 
schválenému rozpočtu.
Příjem z poplatku z pobytu byl plněn ve výši 1.048,15 tis. Kč, tj. na 95,29 % ke schválenému 
rozpočtu.
Příjem z poplatku za užívání veřejného prostranství byl plněn ve výši 5.490,36 tis. Kč, tj. na 
161,48 % k upravenému rozpočtu. Plnění závisí převážně na investičních akcích majitelů 
bytových domů, provádění havarijních výkopů, umisťování či obnově inženýrských sítí, 
umisťování mobilních reklamních tabulí, předzahrádek, stánků apod. K vyššímu plnění poplatku 
během roku došlo z důvodu extrémního navýšení investičních akcí na území MČ Praha 14, např. 
nové stavby, plánované opravy inženýrských sítí, bytových domů či rekonstrukce.
Příjem z poplatku ze vstupného byl plněn ve výši 3,37 tis. Kč, tj. na 337,40 % ke schválenému 
rozpočtu.
Během roku 2024 se konaly kulturní akce, které nejsou osvobozeny od poplatku dle vyhlášky 
HMP. Jednalo se o akci ples Baculaté křivky, pořádaný společností Baculaté křivky z. s., za kterou 
byl odveden poplatek ve výši 900 Kč, diskotéky v KD Kyje pořádané společností Ability gastro 
s.r.o., s celkovým odvodem poplatku ve výši 1.772 Kč, dále akce pořádané v H55 (setkání 
podnikatelů, zaměstnavatelů a studentů Kolbenport Networking) s odvodem 87 Kč, hudební akce 
Vinobraní s odvodem 415 Kč a taneční soutěž s odvodem 200 Kč.

2



• Příjem z ostatních odvodů z vybraných činností a služeb
Příjem z úhrad za dobývání nerostů a poplatků za geologické práce byl plněn ve výši 1,76 tis. Kč, 
tj. na 97,78 % ke schválenému rozpočtu.

• Příjem z daní z majetku byl rozpočtován ve výši 71.150,00 tis. Kč.
Daň z majetku byla plněna ve výši 69.942,19 tis. Kč, tj. na 98,30 % ke schválenému rozpočtu 
(termín splatnosti daně je 31. 5. a 30. 11.).

NEDAŇOVÉ PŘÍJMY

Nedaňové příjmy byly za rok 2024 plněny celkem ve výši 47.554,51 tis. Kč, tj. na 107,35 % vzhledem 
k upravenému rozpočtu.

• Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a práv byl plněn ve výši 383,93 tis. Kč, 
tj. na 65,85 % ke schválenému rozpočtu. Jedná se o příjmy např. z prodeje vstupenek na pohádky, 
za startovné (turnaj ve stolním tenisu, turnaj v tenisu), za vstupenky na Ples MČ Praha 14, za 
pronájem stánků na akci Pálení čarodějnic, za vstupné za dětské kluby a kluby seniorů, za skákací 
hrad na akci „Barvám neutečeš" a za vstupné na charitativní fotbalové utkání.

• Příjem z odvodů příspěvkových organizací byl plněn ve výši 835,00 tis. Kč, tj. na 100 % 
k upravenému rozpočtu.
Příspěvkové organizaci ZŠ Hloubětínská byl zřizovatelem uložen odvod do rozpočtu MČ Praha 14 
ve výši 835,00 tis. Kč. Odvedené peněžní prostředky městská část Praha 14 primárně použila 
k financování havarijních oprav ZŠ Hloubětínská, které spočívaly ve výměně střešní vpusti nad 
tělocvičnou a opravě degradující tepelné izolace na střeše včetně souvisejících prací, dále v opravě 
venkovního schodiště na zahradě.

• Příjem z úroků byl plněn ve výši 27.404,62 tis. Kč, tj. na 91,35 % ke schválenému rozpočtu.
• Příjem sankčních plateb od jiných osob byl plněn ve výši 6.831,27 tis. Kč, tj. na 467,90 % ke 

schválenému rozpočtu. Jedná se o přijaté sankční platby za přestupky podle obecně závazných 
právních předpisů. Odbor živnostenský vykázal v tomto roce větší počet místních šetření a 
kontrol. Za zjištěné přestupky byly uloženy pokuty na místě i v přestupkovém řízení - plnění na 
245,39 % k rozpočtu. U Odboru správních agend a přestupků též došlo k vyššímu plnění v rámci 
vyřešených přestupkových řízení - plnění na 164,11 % k rozpočtu.
Od 1. 7. 2024 zahájil svou činnost Odbor dopravních přestupků na základě novely zákona č. 
361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Očekávané 
příjmy byly stanoveny na základě hrubého odhadu na částku 1.000,00 tis. Kč. Během tohoto 
období evidoval odbor příjmy ve výši 6.018.886,14 Kč. Tyto příjmy plynou z velkého množství 
přestupků, které byly po určitou dobu shromažďovány v datových centrech Městské policie Praha 
a Magistrátu hl. m. Prahy.

• Příjem z prodeje krátkodobého a drobného dlouhod. majetku byl plněn ve výši 16,73 tis. Kč. 
Zahrnuje příjem z prodeje přívěsného vozíku.

• Ostatní přijaté vratký transferů a podobné příjmy byly plněny ve výši 1.579,59 tis. Kč, tj. na 
109,03 % k upravenému rozpočtu.
Jednalo se o vratký finančních prostředků u příspěvkových organizací v rámci těchto projektů:
1. Opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací - Dotace HMP (všechny MŠ, ZŠ) 

Peněžní prostředky byly školami vráceny ve výši 1.333.520,00 Kč.
Jednalo se o vrácené finanční prostředky, které mateřské a základní školy nevyčerpaly v rámci 
poskytnuté neinvestiční účelové dotace z rozpočtu HMP, která byla určena MŠ a ZŠ na 
realizaci části opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací v roce 2023 během školního 
roku 2023/2024. Opatření spočívala v prominutí poplatků za stravné, za školné, za družiny a 
kluby v předškolních a školních zařízeních a v poskytnutí příspěvků do Fondu solidarity 
zřízeného školou.

2. Základní škola Šimanovská - lyžařský výcvikový kurz - vratka
Finanční prostředky byly určeny pro žáky 7. třídy ZŠ Šimanovská na uskutečnění lyžařského 
výcvikového kurzu ve školním roce 2023/2024. Vzhledem k nenaplnění předpokládané 

3



kapacity a špatným klimatickým podmínkám byly finanční prostředky ZŠ Šimanovská 
vráceny ve výši 7.956,00 Kč.

3. Základní škola Chvaletická - Program celoměstské podpory vzdělávání na území HMP pro 
rok 2023, za účelem podpory otevírání školních hřišť základních škol MČ Praha 14 veřejnosti 
v roce 2023
Z tohoto zdroje ZŠ nevyčerpala celou částku, úspora byla především v důsledku zapojení 
školy, kdy svépomocí byla uklizena běžecká dráha. Na základě finančního vypořádání škola 
vrátila 11.951,44 Kč (z toho 50 % dotace HMP a 50 % vlastní finanční zdroje MČ Praha 14).

4. Základní škola Vybíralova - Program celoměstské podpory vzdělávání na území HMP pro rok 
2023, za účelem podpory otevírání školních hřišť základních škol MČ Praha 14 veřejnosti 
v roce 2023
Základní škola se do programu zapojila s cílem údržby zeleně v areálu školního hřiště. 
Škola naplánovala údržbu oplocení, která byla z důvodu zahájení rekonstrukce školního hřiště 
zrušena. Na základě finančního vypořádání škola vrátila 30.856,00 Kč (z toho 50 % dotace 
HMP a 50 % vlastní finanční zdroje MČ Praha 14).

5. Základní škola Hloubětínská - Podpora sociálně slabým žákům v ZŠ
Program celoměstské podpory vzdělávání na území HMP pro rok 2023, za účelem podpory 
sociálně slabým žákům. ZŠ nevyužila všechny finanční prostředky a na základě finančního 
vypořádání vrátila peněžní prostředky ve výši 76.100,00 Kč (z toho 50 % dotace HMP a 50 % 
vlastní finanční zdroje MČ Praha 14).

6. Základní škola Chvaletická - Podpora sociálně slabým žákům v ZŠ
Program celoměstské podpory vzdělávání na území HMP pro rok 2023, za účelem podpory 
sociálně slabým žákům. ZŠ nevyužila všechny finanční prostředky a na základě finančního 
vypořádání vrátila peněžní prostředky ve výši 111.780,00 Kč (z toho 50% dotace HMP a 50 % 
vlastní finanční zdroje MČ Praha 14).

7. Základní škola Chvaletická - Podpora výuky informatiky a anglického jazyka 
Program celoměstské podpory vzdělávání na území HMP pro rok 2023, za účelem podpory 
dětí při výuce informatiky a anglického jazyka v ZŠ městské části Praha 14. ZŠ nevyužila 
všechny finanční prostředky a na základě finančního vypořádání vrátila peněžní prostředky ve 
výši 7.422,00 Kč (z toho 93,3 % dotace HMP a 6,7 % vlastní zdroje MČ Praha 14).

• Přijaté peněžité neinvestiční dary byly plněny ve výši 2.090,00 tis. Kč, tj. na 100 % 
k upravenému rozpočtu.
Městská část přijala během roku 2024 tyto darované finanční prostředky:

1. Společnost KOVO GROUP ODPADY, s. r. o. poskytla dar ve výši 60,00 tis. Kč na základě 
smlouvy č. 0546/2018/KS_OddÚR/1020 na zajištění činností souvisejících s občanskou 
vybaveností na území městské části Praha 14.
Dar nebyl čerpán a byl převeden do rozpočtu roku 2025 k využití.

2. Společnost D&Z s r. o. poskytla dar ve výši 360,00 tis. Kč na základě dodatku č. 1 ke smlouvě 
č. 0396/2014/KS_OddUR/1020 na zajištění činností souvisejících s občanskou vybaveností na 
území městské části Praha 14.
Dar nebyl čerpán a byl převeden do rozpočtu roku 2025 k využití.

3. Společnost Louda Auto a.s. poskytla dar ve výši 1.000,00 tis. Kč na základě smlouvy č. 
657/2023/KS_OddUR/1020 na podporu školských zařízení zřizovaných MČ Praha 14. Tento 
dar byl využit na dofinancování výdajů LVK pořádaných pro žáky 7. tříd ZŠ ve školním roce 
2023/2024, dále na spolufinancování výdajů poskytnutých ZŠ v rámci příspěvků zřizovatele za 
účelem podpory otevírání školních hřišť veřejnosti v roce 2024 a na zvýšení příspěvku na 
provoz poskytnutého MŠ Paculova za účelem financování arboristických prací na školní 
zahradě. Dar byl čerpán ve výši 990,00 tis. Kč. Zbytek daru ve výši 10,00 tis. Kč byl převeden 
do roku 2025 k využití.

4. Jiří Zajac poskytl finanční prostředky ve výši 3,00 tis. Kč na úhradu nákladů souvisejících 
s organizačním zajištěním plesu městské části Praha 14 konaného dne 15. 3. 2024 v KD Kyje.

5. Josef Kutmon poskytl finanční prostředky ve výši 3,00 tis. Kč na úhradu nákladů souvisejících 
s organizačním zajištěním plesu městské části Praha 14 konaného dne 15. 3. 2024 v KD Kyje.

4



6. Mgr. Mária Ševčíková poskytla finanční prostředky ve výši 3,00 tis. Kč na úhradu nákladů 
souvisejících s organizačním zajištěním plesu městské části Praha 14 konaného dne 15. 3. 2024 
v KD Kyje.

7. Ing. Karel Med poskytl finanční prostředky ve výši 5,00 tis. Kč na úhradu nákladů 
souvisejících s organizačním zajištěním plesu městské části Praha 14 konaného dne 15. 3. 2024 
v KD Kyje.

8. Aneta Hejrovská poskytla finanční prostředky ve výši 2,00 tis. Kč na úhradu nákladů 
souvisejících s organizačním zajištěním plesu městské části Praha 14 konaného dne 15. 3. 2024 
v KD Kyje.

9. Společnost LIPNICKA DEVELOP s. r. o. poskytla dar ve výši 50,00 tis. Kč na základě 
smlouvy č. 0030/2024/OMSP_OddMAJ/1020 o smlouvě budoucí darovací č. 0406/2023/OSM 
-OddM/1030 na údržbu „Komunikace" k pozemkům pare. č. 1295/9 a pare. č. 1295/25 v k. ú. 
Hloubětín. Dar nebyl čerpán a byl převeden do rozpočtu roku 2025 k využití.

10. Společnost Coca-Cola HBC Česko a Slovensko, s. r. o. poskytla dar na základě darovací 
smlouvy v celkové výši 304,00 tis. Kč. Z toho 250,00 tis. Kč na výsadbu zeleně a 54,00 tis. Kč 
na realizaci edukační akce „Den nejen pro seniory". Dar byl vyčerpán.

11. Společnost FCC Česká republika, s. r. o. poskytla dar ve výši 300,00 tis. Kč na základě 
darovací smlouvy č. 026l/2013/KS_OddUR/1020 na financování oblasti Podpory primární 
prevence před drogami a jinými návykovými látkami. Dar byl vyčerpán.

• Příjem z pojistných plnění byl plněn ve výši 63,72 tis. Kč, tj. na 99,87 % k upravenému 
rozpočtu.

• Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady byly plněny ve výši 963,95 tis. Kč, tj. na 136,02 % k 
upravenému rozpočtu. Plnění tohoto příjmu představují náklady exekučního řízení vybrané 
v rámci vymáhání daňových nedoplatků. Jejich výše je ovlivněna počtem vydaných a zaplacených 
exekucí. Vzhledem k tomu, že MČ Praha 14 od 1. 1. 2024 začala k vymáhání pohledávek 
z uložených pokut využívat služeb Celního úřadu, nejsou již zahajována vlastní exekuční řízení, a 
tudíž nejsou ukládány exekuční náklady. Exekuční náklady budou nadále ukládány pouze 
v případě nedoplatků na místních poplatcích, pokud na ně bude vedeno vlastní exekuční řízení.
K vyššímu plnění poplatku během roku došlo především z důvodu chybného vyúčtování 
fakturovaných cen oproti uzavřené smlouvě mezi společností DOZNA s.r.o. a MČ Praha 14 
v rámci instalace a oprav dopravního značení za rok 2023. Cenový rozdíl ve výši 108.090,41 Kč 
firma zaslala na příjmový účet MČ Praha 14 během měsíce ledna 2024.
Na položce je evidována rovněž náhrada nákladů řízení přiznaná rozsudkem MS v Praze ze dne 
30. 1. 2024, č. j. 5 A75/2020-71 ve výši 15.342,00 Kč (ve věci žaloby MČ proti rozhodnutí 
ministra životního prostředí ze dne 12. 5. 2020, č. j. MZP/2020/20), splácení dluhu od bývalé 
zaměstnankyně ve výši 65.990,00 Kč, který jí byl poskytnut v době pracovního poměru jako 
příspěvek na školení a vzdělávání, splácení dluhu pracovnice, který vznikl vůči organizaci Praha 
14 kulturní, ve smyslu Usnesení Městského soudu v Praze č. j. MSPH 76 INS 13989/20I9-B-31 
v částce 9.688,65 Kč, vyúčtování záloh za elektrickou energii za období 8/2023-7/2024 v rámci 
přestavby KC na základní školu Baštýřská ve výši 20.839,00 Kč a poskytnutá peněžní jistota 
k zajištění plnění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení „Rekonstrukce mostu 
v ulici Za Rokytkou", kdy vybraný uchazeč neposkytl součinnost k podpisu smlouvy a doložení 
požadovaných dokumentů před uzavřením smlouvy o dílo k veřejné zakázce (Usnesením č. 
722/RMČ/2019 ze dne 2. 12. 2019 bylo rozhodnuto o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče a 
usnesením č. 69/RMČ/202 ze dne 3. 2. 2020 rozhodnuto o vyloučení účastníka z veřejné zakázky).

• Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené byly plněny ve výši 3.718,90 tis. Kč, tj. na 108,04 % 
k upraveném rozpočtu. Jsou zde účtovány příjmy, které nelze zařadit na jinou položku (např. 
nevyčerpaná část mezd za období 12/2023) a zůstatky peněžních prostředků na bankovních účtech 
zrušené příspěvkové organizace Praha 14 kulturní.

• Splátky půjčených prostředků od nefinančních podnikatelů - právnických osob byly plněny 
ve výši 166,80 tis. Kč, tj. na 99,29 % ke schválenému rozpočtu. Jedná se o plánovanou splátku 
návratné finanční výpomoci roku 2024 ve výši 168,00 tis. Kč společnosti Technické služby Prahy 
14 SP, s.r.o. pro financování doplnění vozového a technologického parku.

5



• Splátky půjčených prostředků od o. p. s. a obdobných osob byly plněny na 100 % ke 
schválenému rozpočtu. Částka v celkové výši 3.500,00 tis. Kč zahrnovala vratký návratných 
finančních výpomocí poskytnutých 3 neziskovým organizacím - (Oblastní spolek Českého 
červeného kříže, pobočný spolek ve výši 900,00 tis. Kč, Jahoda, z. ú. ve výši 2.000,00 tis. Kč a 
Neposeda, z. ú. ve výši 600,00 tis. Kč). Poskytnuté finanční prostředky byly v průběhu roku 2024 
vráceny do rozpočtu MČ Praha 14.

PŘIJATÉ TRANSFERY

• Převody mezi statutárními městy (hl. m. Prahou) a jejich městskými obvody nebo částmi 
byly plněny ve výši 510.893,77 tis. Kč, tj. na 99,97 % k upravenému rozpočtu.

Městská část Praha 14 během roku 2024 navýšila rozpočet celkem o 232.671,70 tis. Kč.

Neinvestiční dotace:
HMP - Program v oblasti prevence kriminality pro rok 2024 1.171,00 tis. Kč
OP PPR - Modernizace zařízení a vybavení učeben III 90,00 tis. Kč
Úřad práce ČR - Výkon pěstounské péče
HMP - Podpora aktivit městských částí hl. m. Prahy v oblasti pomoci lidem

3.336,40 tis. Kč

bez domova na lokální úrovni pro rok 2024 951,00 tis. Kč
HMP - Program podpory aktivit národnostních menšin na území hl. m. Prahy

pro r. 2024 - Setkání kultur 2024 50,00 tis. Kč
MMR - Náhrada obcím za účelně vynaložené náklady na pohřbení zemřelého,

jemuž do 96 hodin nikdo nesjednal pohřeb a jehož pohřbení zajistil úřad 88,20 tis. Kč
HMP - Program primární prevence ve školách a školských zařízeních pro rok 2024

(Adaptační výjezd mimo běžné prostředí školy - ZŠ Bří Venclíků 1140) 21,70 tis. Kč
HMP - Program celoměstské podpory vzdělávání na území hl. m. Prahy pro rok 2024 560,00 tis. Kč 
HMP - Program podpory aktivit integrace cizinců na území hl. m. Prahy pro rok 2024

(Integrace cizinců v MČ Praha 14 v roce 2024) 454,00 tis. Kč
HMP - Projekt Reuse den
HMP - Program adiktologických služeb pro rok 2024 (Monitoring užívání

60,50 tis. Kč

návykových látek a zajišťování terénního programu na území MČ P14) 150,00 tis. Kč
HMP - Posílení mzdových prostředků zaměstnanců škol a školských zařízení

včetně podpory pracovníků ve stravování v oblasti obecního školství 18.738,40 tis. Kč
HMP - Příprava a zkoušky zvláštní odborné způsobilosti 532,30 tis. Kč
MV - Integrace cizinců v Praze 14 v roce 2024
MF - Úhrada výdajů vzniklých v souvislosti s konáním voleb do Evropského

2.540,00 tis. Kč

parlamentu v roce 2024 1.044,00 tis. Kč
Úřad vlády - Podpora terénní práce na MČ Praha 14
HMP - 100 % podíl MČ na daňové povinnosti hl. m. Prahy na dani z příjmů

300,00 tis. Kč

právnických osob za zdaňovací období roku 2023 6.883,80 tis. Kč
HMP - Činnost jednotky SDH Praha 14
HMP - Podíl na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně z technických

104,00 tis. Kč

her v období 1. 1. 2024 - 31.5. 2024 5.499,00 tis. Kč
HMP - Podíl na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně z technických

her a daně z ostatních hazardních her v období 1. 6. 2024 - 30. 11. 2024 3.213,00 tis. Kč
MPSV - Financování výkonu přenesené působnosti v oblasti sociálně-právní

ochrany dětí pro rok 2024 8.799,70 tis. Kč
MPSV - Výkon sociální práce 3.587,20 tis. Kč
MF - Dokrytí výdajů vzniklých v souvislosti s konáním volby prezidenta ČR 2023 436,20 tis. Kč
HMP - Údržba plastik 10,60 tis. Kč

6



HMP - Realizace opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací
MPSV - Doplatek financování výkonu v oblasti sociálně-právní ochrany dětí

za rok 2023

Rozpočet byl navýšen celkem o

Investiční dotace:
OP PPR - Modernizace zařízení a vybavení učeben 111
HMP - Polyfunkční budova Černý Most - městská knihovna
HMP - MŠ Šebelová - rekonstrukce kuchyně
HMP - Přestavba komunitního centra Baštýřská na 4 třídy ZŠ
HMP - Participativní rozpočty - FV s hl. m. Prahou
MMR - EU-Praha 14-1T vybavení pro stavební úřad-počet balíčků 13
HMP - MŠ Paculova-rekonstrukce ústředního topení
MPSV - Rekonstrukce a nástavba Domova seniorů Bojčenkova

Rozpočet byl navýšen celkem o

1.600,00 tis. Kč

420,30 tis. Kč

60.641,30 tis. Kč

1.440,00 tis. Kč
80.000,00 tis. Kč
14.000,00 tis. Kč
16.600,00 tis. Kč
2.065,90 tis. Kč

583,40 tis. Kč
7.500,00 tis. Kč

49.841,lO tis. Kč

172.030,40 tis. Kč

PŘEVODY Z VLASTNÍCH FONDŮ PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI
Rozpočet byl schválen ve výši 5.000,00 tis. Kč.
Na základě usnesení Zastupitelstva městské části Praha 14 č. 029/ZMČ/2024 ze dne 25. 6. 2024 došlo 
k 1. úpravě finančního plánu zdaňované činnosti městské části Praha 14 na rok 2024, usnesením č. 
051/ZMČ/2024 ze dne 10. 9. 2024 došlo k 2. úpravě finančního plánu zdaňované činnosti městské 
části Praha 14 na rok 2024 a usnesením č. 068/ZMČ/2024 ze dne 19. 11. 2024 došlo k 3. úpravě 
finančního plánu zdaňované činnosti městské části Praha 14 na rok 2024.
Rozpočet byl upraven na výši 201.23 1,00 tis. Kč.
Během roku 2024 byla převedena ze zdaňované činnosti do rozpočtu hlavní činnosti městské části 
Praha 14 částka v celkové výši 201.231,00 tis. Kč, tj. plnění na 100 % k upravenému rozpočtu.

Příjmy MČ Praha 14 za rok 2024 byly plněny ve výši 842.595,75 tis. Kč, tj. na 208,89 % 
vzhledem ke schválenému rozpočtu a na 100,57 % vzhledem k upravenému rozpočtu.
Schválený rozpočet činil 403.361,10 tis. Kč. Upravený rozpočet činil 837.787,10 tis. Kč.

7


